
UCHWAŁA NR XI/99/15
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świętochłowicach

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.) w związku z art. 110 ust.1 i art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach na podstawie uchwały 
Nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z Miejska Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego z 2011 r., Nr 87, poz. 1627)

Rada Miejska w Świętochłowicach
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świętochłowicach w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Świętochłowicach: Nr XVI/199/12 z dnia 22 lutego 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świętochłowicach, Nr XLII/467/13 Rady 
Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/199/12 Rady 
Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Świętochłowicach, Nr VI/52/15 z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XVI/199/12 z dnia 22 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Świętochłowicach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach

Marek Palka

Id: C72EB751-3E95-4918-91E9-24D87147385C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/99/15

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 24 czerwca 2015 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętochłowicach

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Świętochłowicach zwany dalej „Ośrodkiem" działa w szczególności na 
podstawie:

1) uchwały Nr X/53/90 Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie 
utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętochłowicach,

2) ustawy o pomocy społecznej,

3) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego,

4) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

5) ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

6) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

7) ustawy o dodatkach mieszkaniowych,

8) ustawy prawo energetyczne,

9) ustawy o świadczeniach rodzinnych,

10) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

11) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

12) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

13) ustawy o systemie oświaty,

14) ustawy o finansach publicznych,

15) niniejszego statutu.

§ 2. Siedzibą i obszarem działania Ośrodka jest miasto Świętochłowice.

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Świętochłowice.

§ 4. Ośrodek używa pieczęci: „Ośrodek Pomocy Społecznej w Świętochłowicach, ul. Katowicka 35".

II. CELE I ZADANIA

§ 5. Ośrodek jest podstawową jednostką organizacyjną pomocy społecznej miasta Świętochłowice i pełni 
funkcję Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

§ 6. 1. Ośrodek jest jednostką powołaną w szczególności w celu prowadzenia działań zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach, do 
integracji tych osób ze środowiskiem, a także w miarę możliwości do ich życiowego usamodzielnienia.

2. Do podstawowego zakresu działania Ośrodka należy wykonywanie zadań własnych gminy i powiatu 
oraz zleconych gminie i powiatowi przez administrację rządową z zakresu pomocy społecznej, wynikających 
z ustawy o pomocy społecznej.

3. W szczególności do zadań Ośrodka należy:

1) przyznawanie i wypłacanie przewidywanych ustawą świadczeń,

2) praca socjalna,

Id: C72EB751-3E95-4918-91E9-24D87147385C. Podpisany Strona 1



3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej,

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb.

4. Do zadań Ośrodka należy również:

1) przyznawanie ze środków PFRON dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych,

2) dofinansowanie ze środków PFRON kosztów tworzenia i działalności warsztatów terapii zajęciowej,

3) wydawanie skierowań do Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych oraz Młodzieżowych Ośrodków 
Socjoterapii,

4) prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym,

5) realizacja zadań wynikających z ustaw:

a) o dodatkach mieszkaniowych,

b) o świadczeniach rodzinnych,

c) o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

d) o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

e) o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

§ 7. Do zadań Ośrodka należy ponadto:

1) prowadzenie:

a) Jadłodajni przy ul. Imieli 12 wraz z filią przy ul. Plebiscytowej 3,

b) Centrum Aktywizacji Osób Starszych przy ul. Imieli 12 wraz z filią przy ul. Katowickiej 35,

których zasady działania i organizacji określają regulaminy organizacyjne,

2) zapewnienie wyżywienia mieszkańcom Miejskiego Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień" oraz innym 
jednostkom gminnym realizującym zadania na rzecz osób wykluczonych społecznie.

3) obsługa administracyjna Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

4) obsługa finansowa Rodzinnego Domu Dziecka,

5) wykonywanie innych zadań z zakresu przepisów określonych w § 1 niniejszego Statutu, w porozumieniach 
zawartych z organami administracji publicznej, związkami wyznaniowymi i innymi podmiotami,

6) wykonywanie innych zadań wynikających z uchwał Rady Miasta Świętochłowice i zarządzeń Prezydenta 
Miasta Świętochłowice.

§ 8. 1. Ośrodek wykonuje obsługę jednostek organizacyjnych pomocy społecznej wymienionych 
w § 7 pkt 1.

2. Obsługa wykonywana jest w zakresie spraw:

1) organizacyjno-prawnych,

2) finansowo-księgowych,

3) administracyjno-gospodarczych.

3. W zakresie spraw organizacyjno-prawnych Ośrodek prowadzi sprawy pracownicze i socjalne oraz 
obsługę prawną jednostek.

4. W zakresie spraw finansowo-księgowych Ośrodek:

1) opracowuje zbiorcze plany finansowe i przedstawia je Prezydentowi Miasta,

2) rozlicza przychody i wydatki jednostek.

Id: C72EB751-3E95-4918-91E9-24D87147385C. Podpisany Strona 2



5. W zakresie spraw administracyjno-gospodarczych Ośrodek:

1) zapewnia warunki materialne, w tym: bezpieczeństwo i higienę pracy,

2) sprawuje nadzór nad stanem technicznym obiektów,

3) planuje i realizuje remonty obiektów.

§ 9. Ośrodek może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne.

§ 10. Ośrodek może kierować do właściwych organów wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia 
niepełnosprawności.

§ 11. W celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współdziała z prowadzącymi 
działalność na terenie miasta Świętochłowic organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi.

§ 12. Finansowanie zadań Ośrodka następuje:

1) ze środków samorządowych budżetu miasta,

2) z dotacji celowych z budżetu państwa,

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł.

III. ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

§ 13. 1. Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świętochłowicach kieruje Dyrektor zwany dalej „Dyrektorem 
Ośrodka".

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Świętochłowice.

§ 14. Dyrektor Ośrodka zatrudnia i zwalnia kierowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 
określonych w § 7 pkt 1 niniejszego statutu.

§ 15. Dyrektor Ośrodka, w szczególności:

1) zarządza Ośrodkiem, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz,

2) sprawuje nadzór nad majątkiem Ośrodka,

3) tworzy warunki realizacji przez Ośrodek zadań statutowych, poprzez właściwe gospodarowanie środkami 
określonymi w planie finansowym Ośrodka i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie,

4) organizuje pracę personelu Ośrodka.

§ 16. 1. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy dla 
pracowników zatrudnionych w Ośrodku oraz w Jadłodajni, Centrum Aktywizacji Osób Starszych, 
a w szczególności zatrudnia ich i zwalnia oraz jest ich przełożonym służbowym.

2. W sprawach pracowniczych i socjalnych Dyrektor Ośrodka współdziała ze związkami zawodowymi 
w zakresie ustalonym przepisami prawa pracy i ustawą o związkach zawodowych.

§ 17. 1. Dyrektor Ośrodka jednoosobowo podejmuje czynności prawne, z zakresu powierzonej części 
mienia komunalnego, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Świętochłowice.

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta 
Świętochłowice.

3. Dla realizacji zadań statutowych Dyrektor Ośrodka jest uprawniony do wydawania przepisów 
wewnętrznych w formie zarządzeń, regulaminów, instrukcji, itp.

4. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie zadań pomocy społecznej.

§ 18. Podział na wewnętrzne komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Dyrektor 
Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym, zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta Świętochłowice.

§ 19. Łączenia, przekształcenia i likwidacji Ośrodka dokonuje Rada Miejska w Świętochłowicach w drodze 
uchwały.

Id: C72EB751-3E95-4918-91E9-24D87147385C. Podpisany Strona 3



§ 20. 1. W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracji i obsługi.

2. Kwalifikacje niezbędne do zajmowanych stanowisk, zasady zatrudnienia i wynagradzania pracowników 
Ośrodka określają odrębne przepisy.

3. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne zakresy 
czynności.

VII. ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ

§ 21. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, 
a w szczególności w ustawie o finansach publicznych.

§ 22. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Świętochłowice w oparciu o uchwalony budżet miasta.

§ 23. Ośrodek prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami.

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 24. 1. Statut Ośrodkowi nadaje Rada Miejska w Świętochłowicach.

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: C72EB751-3E95-4918-91E9-24D87147385C. Podpisany Strona 4




